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»طرد شدگی« از خانواده و شغل، 
عمده مشکل »ترنس ها«

سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی 
اینکه  بیان  ضمن  کشور  بهزیستی  سازمان 
یک  نفر  هزار   ۱۰۰ هر  از  جهانی  نرم  براساس 
نفر دارای اختلال هویت جنسیتی )افرادی که 
قالب شان یک جنسیت و درون آنها جنسیت 
دیگری است( است، خدماتی که بهزیستی به 
این افراد ارائه می دهد را تشریح کرد. محمدرضا 
حیدرهایی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به روز 
نرم  براساس  کرد:  اظهار  تراجنسیتی  جهانی 
جهانی از هر ۱۰۰ هزار نفر در جهان یک نفر مبتلا 
به اختلال هویت جنسیتی )افرادی که قالب شان 
یک جنسیت و درون آنها جنسیت دیگری است( 
است. در ایران نیز سازمان بهزیستی سالانه به 
۸۰۰ نفر خدماتی را در این حوزه ارائه می دهد.

اجتماعی  آسیب دیدگان  امور  دفتر  سرپرست 
برای  افراد  افزود:  کشور  بهزیستی  سازمان 
دریافت این خدمات می توانند به مراکز مداخله 
بهزیستی  سازمان  مراکز  سایر  یا  و  بحران  در 
مراجعه و خود را به کارشناسان بخش مرتبط 
معرفی کنند. در واقع این افراد به صورت خود 
بحران های فردی،  به مراکز مداخله در  معرف 
خانوادگی و اجتماعی مراجعه و یا با معرفی از 
و...  درمانی  مراکز  نهادها،  سازمان ها،  سوی 

پذیرش می شوند.
حیدرهایی با اشاره به نحوه ارائه خدمات روانی 
و اجتماعی به جامعه هدف گفت: ارائه خدمات 
در موضوع اختلال هویت جنسیتی نسبت به 
سایر خدمات طولانی تر است، چراکه اگر قرار 
است جراحی صورت گیرد فرد باید از نظر روحی 
آمادگی کامل را داشته باشد. اگرچه افراد برای 
مراجعه  بهزیستی  سازمان  به  جراحی  انجام 
و  روانشناسی  خدمات  باید  حتما  اما  می کنند 
مددکاری را دریافت کرده تا متخصصان از اختلال 
کنند.. حاصل  اطمینان  فرد  جنسیتی  هویت 
وی با بیان اینکه با وجود این مشکلات سازمان 
بهزیستی در زمینه پرداخت وام خوداشتغالی و 
همچنین هزینه اجاره مسکن به این افراد کمک 
می کند، یادآور شد: البته بهزیستی در این زمینه 
با مشکلات مالی عدیده ای مواجه است، چراکه 
هر ساله مبلغ زیادی به این موضوع اختصاص 

داده نمی شود.

دکتر عباس شاهسونی در گفت وگو با ایسنا،  با اشاره به عوارض 
آلودگی هوا در  با  افراد، گفت: مواجهه  بر سلامت  آلودگی هوا 
از  عامل مرگ در جهان پس  یافته چهارمین  توسعه  کشورهای 
خطرات متابولیک، رژیم غذایی و دود سیگار است. این در حالیست 
که در کشورهای در حال توسعه، آلودگی هوا سومین ریسک فاکتور 
مرگ است. در واقع مطالعات جهانی نشان داده است آلودگی 
هوای آزاد و داخل در مناطق شهری و روستایی سالیانه منجر به 

بیش از هفت میلیون مرگ زودرس می شود.
بررسی آثار بهداشتی و اقتصادی آلودگی هوا در ۲۷ شهر

شاهسونی با اشاره به آخرین مطالعه وزارت بهداشت در ایران 
بهداشتی  اثرات  عنوان “کمی سازی  آلودگی هوا تحت  زمینه  در 
آلاینده ذرات معلق PM ۲.۵”، توضیح  به  اقتصادی منتسب  و 
داد: این مطالعه در ۲۷ شهر تهران، اهواز، مشهد، تبریز، شیراز، 
اصفهان، ایلام،  سنندج، همدان، خرم آباد، اراک، کرج، کرمانشاه، 
آبادان، شهرکرد، یزد، ارومیه، کرمان،   قزوین، بیرجند، قم،  زابل، 
بجنورد، زنجان، بوشهر، اردبیل و زاهدان در سال ۱۴۰۰ با جمعیت 

حدود ۳۵ میلیون نفر انجام شده است.
۵ کلانشهر تنها ۱۰ روز هوای خوب داشتند

شاهسونی ادامه داد: طی سال ۱۴۰۰ در شهرهای مورد مطالعه 
کشور تقریبا ۱۶.۷ درصد از روزهای سال شاخص کیفیت هوا ذرات 
معلق PM۲.۵ در محدوده خوب، ۶۲.۶ درصد در محدوده هوای 
قابل قبول، ۱۶.۵ درصد در محدوده هوای ناسالم برای گروه های 
حساس، ۳.۴ درصد در محدوده هوای ناسالم برای همه گروه ها، 
در  درصد   ۰.۴۱ و  ناسالم  خیلی  هوای  محدوده  در  درصد   ۰.۴۲
محدوده هوای خطرناک بود و مشخص شد نسبت به سال ۱۳۹۹ 
تعداد روزهای دارای هوای خوب پنج درصد کاهش یافته است. 
شهرهای تهران،  مشهد، اهواز، اصفهان و کرج نیز دارای کمتر از ۱۰ 

روز هوای خوب در سال ۱۴۰۰ بوده اند. 
بیشترین تعداد روزهای هوای خوب در اردبیل

وی افزود: پایین ترین میزان غلظت ذرات معلق PM۲.۵ مربوط 
به شهر اردبیل بود و در واقع بیشترین تعداد روزهای هوای خوب 
مربوط به شهر اردبیل با ۲۹۷ روز است.وی با تاکید بر لزوم تلاش 
بیشتر مسئولان برای افزایش تعداد روزهای با هوای خوب، بیان 
کرد: هرچند با توجه به اقدامات انجام گرفته طی سال های اخیر 
تعداد روزهای با هوای قابل قبول افزایش یافته است، اما هنوز با 
استانداردهای جهانی و رهنمود سازمان جهانی بهداشت فاصله 
زیادی داریم. در شهرهای مورد مطالعه کشور تقریبا ۱۹۷ روز سال 
کیفیت هوا قابل قبول است؛ گرچه آلودگی هوا در این سطح هم 
ممکن است برای تعداد بسیار کمی از افراد با ملاحظات بهداشتی 
خاص همراه باشد. در این شرایط افرادی که نسبت به ذرات معلق 
حساسیت ویژه ای دارند ممکن است علائم تنفسی در آنها مشاهده 
برای همه گروه ها، خیلی  ناسالم  شود. بیشترین تعداد روزهای 
ناسالم و خطرناک مربوط به شهرهایی است که با پدیده طوفان 
گرد و غبار روبرو هستند از جمله زابل، اهواز، کرمانشاه و دزفول که 
باعث اثرات سوء بهداشتی بسیاری بر سلامتی ساکنین این شهرها 

شده است. 
بررسی میزان مرگ و میر ۴ بیماری مهم منتسب به آلودگی هوا

رییس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت، گفت: 
 )COPD(ریوی انسداد  مزمن  بیماری های  علت  به  مرگ  تعداد 
منتسب به مواجهه طولانی مدت با ذرات معلق PM۲.۵ در سال 

۱۴۰۰ در شهرهای مورد مطالعه به طور میانگین ۵۷۴ نفر بوده 
است. در شهر تهران نیز به طور میانگین تعداد مرگ به علت 
بیماری های مزمن انسداد ریوی منتسب به مواجهه طولانی مدت با 

ذرات معلق PM۲.۵ تعداد ۱۲۰ نفر بوده است.
وی افزود: میانگین تعداد مرگ در سال ۱۴۰۰ به علت سرطان ریه 
در بزرگسالان بالاتر از ۳۰ سال در مجموع ۲۷ شهر مورد مطالعه 
به طور میانگین ۵۱۳ نفر بود. در شهر تهران به طور میانگین مرگ 
 PM۲.۵ ۱۶۱ نفر منتسب به مواجهه طولانی مدت با ذرات معلق
به علت سرطان ریه بوده است. در سال ۱۴۰۰ هزینه های مرتبط با 
مرگ ومیر ناشی از سرطان ریه ۲۰۱ میلیون دلار تخمین زده شده 

است. 
شاهسونی ادامه داد: میانگین تعداد مرگ در سال ۱۴۰۰ به علت 
معلق  ذرات  با  مدت  طولانی  مواجهه  به  منتسب  مغزی  سکته 
PM۲.۵ در سال ۱۴۰۰ در ۲۷ شهر مورد مطالعه به طور میانگین 
۱۹۷۲ نفر بوده است که در شهر تهران این آمار به شکل میانگین 

۶۶۶ نفر گزارش شده است. 
افزایش ۸۷ درصدی مرگ های منتسب به آلودگی هوا در سال۱۴۰۰

وی با اشاره به کاهش تعداد مرگ های منتسب به آلودگی هوا 
در سال های ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۸، تصریح کرد: اما این روند در سال 
۱۳۹۹ متوقف و افزایشی شد و در سال ۱۴۰۰ تعداد همه مرگ های 

منتسب به مواجهه طولانی مدت با ذرات معلق PM۲.۵ بیش از 
۸۷ درصد نسبت به سال ۱۳۹۹ افزایش یافت. این روند افزایشی 
در تمامی علل مرگ به علت مواجهه طولانی مدت با ذرات معلق 
PM۲.۵ مشهود است؛ چنانچه تعداد مرگ به علت بیماری های 
ایسکمیک قلبی منتسب به مواجهه طولانی مدت با ذرات معلق 
PM۲.۵ در سال ۱۴۰۰ بیش از ۱۵ درصد نسبت به سال ۱۳۹۹، 
تعداد مرگ به علت سکته مغزی منتسب به مواجهه طولانی مدت 
با ذرات معلق PM۲.۵ در سال ۱۴۰۰ بیش از ۱۳ درصد نسبت به 
سال ۱۳۹۹، تعداد مرگ به علت سرطان ریه منتسب به مواجهه 
طولانی مدت با ذرات معلق PM۲.۵ در سال ۱۴۰۰ بیش از ۷۲ 
درصد نسبت به سال ۱۳۹۹ و تعداد مرگ به علت بیماری های 
مزمن انسداد ریوی منتسب به مواجهه طولانی مدت با ذرات معلق 
PM۲.۵ در سال ۱۴۰۰ بیش از ۱۰ درصد نسبت به سال ۱۳۹۹ 

افزایش یافته است.
هزینه ۲۲۷ هزار میلیاردی مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا طی 

یک سال
از  ناشی  میر  و  با مرگ  تاکید کرد: کل هزینه های مرتبط  او 
همه علل منتسب به ذرات معلق PM۲.۵، مرگ و میر ناشی 
و  ریه  مغزی،  سرطان  سکته  قلبی،  ایسکمیک  بیماری های  از 
بیماری های مزمن انسداد ریوی در کشور در سال ۱۴۰۰ برابر با 

۱۱.۳ میلیارد دلار )معادل ۳۱۴ هزار میلیارد تومان( برآورد شده 
است.

وی بیان کرد: بیشترین خسارت اقتصادی در کلانشهر تهران 
)۳.۴ میلیون دلار معادل ۹۴ هزار میلیارد تومان( بر آورد شده بود. 
پس از کلانشهر تهران شهرهایی که دارای بیشترین جمعیت و یا 
بالاترین مقادیر آلودگی هوا بودند از جمله مشهد، شیراز،   کرج، 

اصفهان و اهواز قرار گرفتند.
هزینه های اقتصادی آلودگی هوا در ۹ کلانشهر دیگر

رییس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت درباره 
مرگ ومیرهای منتسب به آلودگی هوا و هزینه های اقتصادی ناشی 
از آن در ۹ کلانشهر دیگر علاوه بر تهران که آلودگی هوای بیشتری 
را تجربه می کنند، توضیحاتی ارائه کرد و گفت: بر اساس مطالعه ای 
که انجام شده است در شهر اهواز تعداد کل مرگ های منتسب 
به ذرات معلق PM۲.۵ در بزرگسالان بالاتر از ۳۰ سال در سال 
۱۴۰۰ به شکل میانگین ۱۰۶۷ نفر بوده است. تعداد مرگ به علت 
بیماری های مزمن انسداد ریوی بالاتر از ۳۰ سال ۹ نفر، تعداد مرگ 
به علت سرطان ریه بالاتر از ۳۰ سال ۱۶ نفر، تعداد مرگ به علت 
بیماری های ایسکمیک قلبی در بزرگسالان بالاتر از ۲۵ سال ۴۲۳ 
نفر و تعداد مرگ به علت سکته مغزی در بزرگسالان بالاتر از ۲۵ 

سال ۷۰ نفر بوده است. 
او درباره این موضوع در شهر اصفهان نیز توضیح داد: تعداد 
کل مرگ های منتسب به ذرات معلق PM۲.۵ در بزرگسالان بالاتر 
از ۳۰ سال در سال ۱۴۰۰ به شکل میانگین ۱۶۶۴ نفر بوده است. 
تعداد مرگ به علت بیماری های مزمن انسداد ریوی بالاتر از ۳۰ 
سال ۴۲ نفر، تعداد مرگ به علت سرطان ریه بالاتر از ۳۰ سال ۴۸ 
نفر، تعداد مرگ به علت بیماری های ایسکمیک قلبی در بزرگسالان 
بالاتر از ۲۵ سال ۴۱۱ نفر و تعداد مرگ به علت سکته مغزی در 

بزرگسالان بالاتر از ۲۵ سال ۱۴۴ نفر بوده است. 
وی تبریز را هم کلانشهر آلوده دیگری در کشور معرفی کرد و 
ادامه داد: تعداد کل مرگ های منتسب به ذرات معلق PM۲.۵ در 
بزرگسالان بالاتر از ۳۰ سال در سال ۱۴۰۰ در شهر تبریز به شکل 

میانگین ۱۳۱۶ نفر بوده است. 
او همچنین گفت: در شهر شیراز نیز تعداد کل مرگ های منتسب 
به ذرات معلق PM۲.۵ در بزرگسالان بالاتر از ۳۰ سال در سال 

۱۴۰۰ به شکل میانگین ۹۵۲ نفر بوده است. 
شاهسونی افزود: در شهر کرج نیز تعداد کل مرگ های منتسب 
به ذرات معلق PM۲.۵ در بزرگسالان بالاتر از ۳۰ سال در سال 
۱۴۰۰ به شکل میانگین ۱۲۰۰ نفر بوده است. تعداد مرگ به علت 
بیماری های مزمن انسداد ریوی بالاتر از ۳۰ سال ۲۸ نفر، تعداد 
مرگ به علت سرطان ریه بالاتر از ۳۰ سال ۳۵ نفر، تعداد مرگ به 
علت بیماری های ایسکمیک قلبی در بزرگسالان بالاتر از ۲۵ سال 
۳۹۰نفر و تعداد مرگ به علت سکته مغزی در بزرگسالان بالاتر 
از ۲۵ سال ۸۷ نفر بوده است. مجموع هزینه اقتصادی مرگ های 
ناشی از مواجهه با ذرات معلق در سال ۱۴۰۰ در شهر کرج به طور 
میانگین ۶۸۲ میلیون دلار معادل با ۱۸ هزار میلیارد تومان برآورد 
شده است.  او تاکید کرد: بالاترین میانگین غلظت ذرات معلق 
PM۲.۵ در سال ۱۴۰۰ مربوط به شهر زابل گزارش شد که حتی 
بیش از ۱۲ برابر رهنمود سازمان جهانی بهداشت بود؛ در واقع 
بیشترین تعداد روزهای هوای خطرناک در سال ۱۴۰۰ مربوط به 

شهر زابل با ۱۵ روز بوده است. 

بررسی آثار بهداشتی و اقتصادی هوای آلوده در 2۷ شهر کشور

وندان ایرانی  آفت آلودگی هوا بر جان شهر
رییس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت با اشاره به انجام مطالعه ای برای کمی سازی اثرات بهداشتی و اقتصادی 
منتسب به آلاینده ذرات معلق PM ۲.۵، به تشریح عوارض این معضل بهداشتی در کشور پرداخت و گفت: در سال ۱۴۰۰ 
تعداد همه مرگ های منتسب به مواجهه طولانی مدت با ذرات معلق PM۲.۵ بیش از ۸۷ درصد نسبت به سال ۱۳۹۹ افزایش 

یافته است.

عضو کمیته علمی کشوری کرونا با بیان اینکه کرونا هنوز تمام نشده، 
گفت: واریانت های جدید این بیماری در حال چرخش است و باید کماکان 
را داشته  تنفسی  آنفلوآنزا و سایر ویروس های  با کرونا،  آمادگی مقابله 
اظهار داشت: اجرای  ایسنا، دکتر محمدرضا صالحی  به گزارش  باشیم. 

از جمله  بیماری ها  با  مقابله  در  مانند طرح شهید سلیمانی  طرح هایی 
کرونا بسیار موثر بوده و توصیه سازمان ها و مراجع بین المللی و داخلی 
بر تشخیص زودرس، شناسایی و آگاه سازی افراد نسبت به بیماری شان به 
عنوان یکی از راه های مقابله با پاندمی ها است.عضو کمیته علمی کشوری 
کرونا از مسافرت های بین المللی هوایی به عنوان یکی از عوامل موثر در 
پاندمی کرونا یاد کرد و گفت: به نظر می رسد که مسافرت های بین المللی به 
صورت هوایی در پاندمی های آینده مهم است؛ چراکه در گسترش بیماری 
موثر است.وی یادآور شد: چگونگی استفاده از روش های پیشگیری نیز در 
پاندمی ها، جای بحث دارد که در نشست دیروز در این خصوص، به طور 
مفصل، بحث و بررسی شد.بنابر اعلام وبدا، عضو کمیته علمی کشوری 
کرونا تصریح کرد: کرونا هنوز تمام نشده و واریانت های جدید این بیماری 
در حال چرخش است که باید کماکان آمادگی مقابله با کرونا، آنفلوآنزا یا 

سایر ویروس های تنفسی را داشته باشیم.

 واریانت های جدید کووید در حال چرخش کرونا تمام نشده است 

میانگین تعداد 
مرگ در سال 
1400 به علت 
سرطان ریه 

در بزرگسالان 
بالاتر از ۳0 

سال در مجموع 
2۷ شهر مورد 
مطالعه به طور 
میانگین 51۳ 

نفر بود

شماره  مدل1۳۸۸به  مزدا  سیستم  دوکابین  وانت  خودرو  کمپانی  سند 
شاسی شماره  FE117737به  موتور  شماره  پلاک4۸۳--4۹ج2۶به 

NAGCPX2PC19E17898بنام روئین خباره مفقود واز درجه اعتبار ساقط 
است

سند و برگ سبز و کارت سوخت سواری پژو پارس مدل 1۳۸۳رنگ سفید 
شماره پلاک 4۷5ن52 ایران ۸۳شماره موتور 124K0۳۸045۳شماره شاسی

NAAN01CA6EH111580به نام فاطمه مقدسی مفقود گردیده و فاقد اعتبار 
می باشد

به استناد ماده ۱۳۱ قانون کار وآیین نامه مصوب هیات محترم وزیران انتخابات هیات مدیره انجمن مذکور در شرف تجدید می باشد،بنابراین از 
کلیه اعضای واجد شرایط در صنف مربوطه دعوت می شود در جلسه مجامع عمومی عادی و فوق العاده که در روز دوشنبه مورخ ۷/۹/۱۰۴۱ در محل 
انجمن صنفی کارگری رانندگان کامیون شهرستانهای بویراحمد و دنا)پلیس راه قدیم( برگزار می گرددشرکت نمایند.قابل توجه است به منظور  و 
رعایت پروتکل های بهداشتی و پیشگیری از انتشار ویروس کرونا و آنفولانزا نحوه برگزاری انتخابات به صورت ترکیبی )حضوری و مجازی(با رای 

مجمع عمومی خواهد بود و بازه زمانی انتخابات به شرح ذیل می باشد:دستورکار جلسه:
الف-از ساعت ۹ صبح لغایت ۲۱ صبح تصویب اصلاح اساسنامه به صورت حضوری در محل انجمن صنفی کارگری رانندگان کامیون شهرستانهای 

بویراحمد و دنا )پلیس راه قدیم(برگزار می گردد.
بعد از یک ساعت تنفس از طرف هیات رئیسه،مجددا از ساعت ۳۱ بعدازظهر تا ساعت ۲۲ انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره و بازرسان 

به صورت مجازی برگزار می گردد.
اسامی کاندیداها:

۱-صادق امیری                 ۲-باقر حسینی                 ۳-علی باز باقرنیا                 ۴-صدرالله جهانبازی                 ۵-عبدالله روزخوش
۶- وحدت کریمی نژاد                 ۷-علی مصطفی پور

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی و فوق العاده نوبت اول انجمن صنفی کارگری 
رانندگان کامیون شهرستان بویراحمد و دنا

هیئت مدیره انجمن صنفی کارگری،رانندگان کامیون شهرستانهای بویراحمد و دنا


